ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 123/MTTQ-BTT
V/v tiếp tục vận động ủng hộ

Quỹ “xoá nhà tạm, nhà dột nát”

năm 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 10 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:  Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương.

Thực hiện điểm 7 Thông báo kết luận số 924-TB/TU ngày 15/11/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại phiên họp ngày 14/11/2024 và Thông báo kết luận số

04-TB/BCĐ ngày 29/10/2024 của đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Chỉ đạo

tại phiên họp thứ ba Ban chỉ đạo công tác xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh

giai đoạn 2023-2025, theo đó Tỉnh uỷ thống nhất chủ trương dừng việc vận động

quỹ xoá nhà tạm, nhà dột nát trong cán bộ, công chức, người lao động, lực lượng

vũ trang... và Nhân dân kể từ năm 2025, đồng thời tiếp tục đôn đốc việc ủng hộ quỹ

năm 2023- 2024 (đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương chưa ủng hộ); Công văn

số 283/MTTQ-BTT ngày 04/12/2024 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt

Nam tỉnh Quảng Nam về việc tiếp tục vận động và thực hiện công tác xoá nhà tạm,

nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Quảng Nam năm 2023 và 2024; Nay, Ban Thường

trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố thông tin kết quả vận động và kính đề

nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện một số nội dung

sau:

1. Ngày  10/9/2024, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố

ban hành Công văn số 57/MTTQ-BTT về việc vận động kinh phí hỗ trợ xoá nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn thành phố năm 2023-2024, Ban Thường trực Uỷ ban

MTTQ Việt Nam – Ban vận động thành phố đã nhận được sự quan tâm, đóng góp

ủng hộ kinh phí của nhiều cá nhân, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp.... Đến ngày

09/12/2024 có 41 cá nhân, đơn vị, cơ quan, doanh nghiệp,... tham gia ủng hộ số

tiền 528.791.375 đồng (Năm trăm hai mươi tám triệu bảy trăm chín mươi mốt ngàn

ba trăm bảy mươi lăm đồng y) vào tài khoản Ban vận động xoá nhà tạm, nhà dột

nát thành phố (có danh sách chi tiết kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương chưa đóng nguồn kinh phí

ủng hộ năm 2023- 2024 hoặc có đóng góp nhưng không đủ tối thiểu 01 ngày

lương/người/năm cần tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, ủng hộ

để đảm bảo thực hiện trách nhiệm và tính công bằng trong thực hiện chủ trương

xoá nhà tạm, nhà dột nát của tỉnh.

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp tăng cường và phát huy chức năng kiểm

tra, giám sát của Ban thanh tra nhân dân trong việc triển khai công tác xoá nhà tạm,

nhà dột nát ở địa phương; Thực hiện công khai số quỹ vận đông, tổ chức, cá nhân

đóng góp để Nhân dân giám sát; các địa phương chuyển kinh phí đã vận động về

thành phố để thành phố chuyển về tỉnh kịp thời, không để tồn đọng nguồn quỹ.

Tên tài khoản: Ban vận động xoá nhà tạm, nhà dột nát thành phố Tam

Kỳ; Số tài khoản : 3761.0.9113075.91999 tại Kho bạc nhà nước Quảng Nam.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Thường trực Thành uỷ (báo cáo);

- HĐND, UBND thành phố;

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Thành viên BCĐ, BVĐ XNT-NDN thành phố;

- Các phòng, ban ngành, các tổ chức CT-XH

thành phố; các tổ chức xã hội;

- Các xã, phường;

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường;

- Lưu VT, KT, PT.

TM.BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		2024-12-12T14:12:03+0700

		2024-12-12T14:12:38+0700